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Høringsuttalelse Endringer i barnehageloven

Det vises til høringsbrev fra Kunnskapsdepartementet med høringsfrist 030108

Høringsdokumentet ber om tilbakemelding på tre hovedpunkter :

• Individuell rett til barnehageplass
• Finansiering
• Finansiering av ikke kommunale/ private barnehager

Individuell rett til barnehageplass.

En individuell rett til barnehageplass synes som en naturlig oppfølging av de politiske
føringer som er gitt innenfor barnehageområdet på lik linje med de rettigheter som i dag er
gjeldende innenfor grunnskole og videregående opplæring.

En individuell rett til barnehageplass innebærer imidlertid ikke en plikt til å benytte denne
retten. Dette innbærere at den enkelte kommune vil ha vanskeligheter med å dimensjoner
tilbudet, følgelig må kommunene ha noe tid på seg for å kunne dimensjonere tilbudet riktig.
Nedre Eiker kommune støtter forslaget som knytter seg til ett tidspunkt pr år som
hovedopptak. Dette vil innebære en minimumsgaranti og vil ikke utelukke at opptak utover
dette kan foregå kontinuerlig dersom kapasiteten tilsier dette. Det vil vær i alles interesse å få
fylt opp plasser så raskt om mulig.

Nedre Eiker kommune støtter også forslaget om retten til barnehageplass knyttets opp til
kommunegrensen i den kommunen man er bosatt.

Nedre Eiker kommune mener videre at ved innføring av rett til barnehageplass må det tas
høyde for at det vil kunne komme til å være en viss overdekning i kommunen på ulike
tidspunkt. De statlige overføringene til kommunene må ta høyde for en slik overdekning.
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Finansiering

Nedre Eiker kommune registrerer at det over lengre tid har kommet signaler om at den
statlige finansieringen av barnehagene skal skje via rammefinansiering. Dette føyer seg
naturlig inn i den utviklingen en har sett innenfor andre områder.

Nedre Eiker kommune er av den oppfatning at rammefinansiering knyttet til overføringer til
kommunene er en god modell. Dette gir kommunene handlingsrom. Imidlertid har også Nedre
Eiker erfaring med at statlige beregnede kostnadsnøkler sjelden rimer med de faktiske utgifter
for kommunen. Nedre Eiker kommunen vil derfor presisere følgende punkter som må være
tilstede for at en modell med rammefinansiering skal være vellykket :

• Kommunen må være sikret full utgiftsdekning
• I rammeoverføringen må det tas hensyn til at en viss overdekning av antall plasser kan

forekomme
• Rammeoverføringen må skje uavhengig av en tenkt fordeling mellom kommunale

/private barnehager.

Finansiering av ikke kommunale/private barnehager.

Høringsdokumentet skisserer to hovedalternativ for finansiering av disse barnehagene.
Nedre Eiker kommune ser at forskjellen mellom de ulike alternativene handler om graden av
statlig styring/detaljering.

For Nedre Eiker kommune betyr de ikke kommunale/ private barnehagene mye i forhold til
målsettingen om full barnehagedekning samt at kommunen opplever et gjensidig godt
kvalitativt samarbeid med disse barnehagene. Det vil derfor være i Nedre Eiker kommunes
interesse å kunne sikre en forutsigbar økonomi for også disse. Imidlertid innebærer prinsippet
om rammefinansiering en handlingsfrihet for kommunen. Denne friheten som også er en
viktig demokratisk frihet må ivaretas. Nedre Eiker kommune er av den oppfatning at denne
ivaretas best mulig ved at Nedre Eiker kommune selv kan utforme et regelverk for tildeling av
midler. Nedre Eiker kommune ønsker altså ikke en detaljert statlig styring på dette området.
Dersom staten ønsker en detaljstyring vil fordelene med en rammefinansiering være
fraværende.

Nedre Eiker kommune vil likevel understreke at det grunnleggende prinsippet om økonomisk
og kvalitativ likebehandling må ligge fast
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